

C.S. MASKINTEKNIK  
Rugvænget 15 A  
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø  
Dato: 24-09-2021  
Reference: Lisbeth Røge  
Tlf.: 89594018  
E-mail: lisbr@norddjurs.dk  
Journalnr.: 14/17568

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn hos C. S. Maskinteknik, Rugvænget 15 A, 8500 Grenaa

Tilsynsdato: 22/9 2021  
Fra virksomheden deltog: Klaus Sørensen og Kim Sørensen, nye ejere pr. 1/11 2020  
Fra Norddjurs Kommune deltog: Lisbeth Røge  
Virksomhedens kontaktperson: Klaus eller Kim  
Virksomhedens CVR-nr.: 41747390  
Virksomhedens telefonnr.: 86331000  
Virksomhedens mailadresse: Kim@csmaskinteknik.dk eller klaus@csmaskinteknik.dk  
Antal ansatte i virksomheden: 6  
Virksomhedstype: A 53, maskinværksted < 1000 m<sup>2</sup>  
Miljøledelse: Nej

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Virksomheden har 13 CNC-maskiner, ca. halvdelen er fræsere og ca. halvdelen er drejebænke. Der er desuden to save. Virksomheden laver hovedsageligt emner i aluminium og rustfrit stål. Der er typisk mindre maskindele, < 50 cm.

Der er drift mandag-torsdag ca. kl. 7-17 og fredag ca. kl. 7-13.

Hele bygningen er 848 m<sup>2</sup>. Selve produktionen er knap 800 m<sup>2</sup>.

#### Affald

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte transportører, indsamlere og behandlere).

Virksomheder, der får afhentet affald, skal sikre, at de anvender en transportør / indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette i affaldsdatasystemet.

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, [www.mst.dk](http://www.mst.dk). For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur.

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS, men der er ingen dato knyttet til denne. Det skyldes manglende indrapportering fra indsamlerne/modtagerne.

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Restaffald	Reno Djurs	Forbrænding	Er tilmeldt
Pap	-	genbruges til indpakning	-
Metaller	Grenaa Produktforretning	genanvendelse	-
Filtre fra udsugningsanlæg	Reno Djurs	Forbrænding	Er tilmeldt
Spildolie og kølesmøremiddel	Djurslands kloakservice	Særlig behandling	-
Træ, plast, klude eller andet i mindre mængde	Kører selv	Genbrugsstationen	Er ikke tilmeldt

Filtre med metalramme kan med fordel skilles af så metalramme kommer til metalgenanvendelse og posen kommer til brændbart.

Virksomheden der anvender genbrugsstationen skal betale for en erhvervsadgang. CS Maskinteknik har ikke sådan en erhvervsadgang, men vil gerne have det. Det er aftalt at tilmelding kan afvente indtil det nye år.

Tilmelding sker via Reno Djurs' hjemmeside, <https://renodjurs.dk/genbrugsstationer/regler-og-adgang>

Metalspåner køres direkte fra maskinerne op i mindre rullecontainere. Her drænes de og det overskydende kølesmøremiddel kan via taphane i bundet tappes ud og kommer i tank til dette.

Affaldet opbevares i et rum for sig, hvor der er belægningssten på gulvet. Tanken med brugt kølesmøremiddel, stod i en stor spildbakke

Hvis der opbevares andre flydende kemikalier eller affaldstyper i rummet, skal disse også være sikret med spildbakke eller tilsvarende.



### Råvarer

Der indkøbes metaller, køle-smøremiddel, vangolie og hydraulikolie

De flydende råvarer opbevares i produktionsrummet på spildbakker. Opbevaringen lever op til reglerne i Norddjurs Kommunes forskrift for opbevaring af olier og kemikalier (som kan findes på [www.norddjurs.dk](http://www.norddjurs.dk))



### Støj

Virksomheden har ingen støjende aktiviteter udenfor. Kompressoren står indenfor og kan ikke høres udenfor. Der fremkommer kun støj udenfor, ved til- og frakørsel.

Virksomheden er beliggende i et industriområde.

### Luft

Der er luftudsug over alle maskiner. Umiddelbart over hver maskine, sidder der et filter i udsugnings-systemet, som opfanger olietåger/aerosoler, fortætter det og returnerer det til maskinen. Udsugnings-anlægget kører ud til et skur, hvor der også er etableret filtre der skal opfange evt. rester.

CS Maskinteknik kan selv skifte filtre og har pt. ikke nogen serviceraftale på udsugningsanlægget.


### Spildevand

Der er ingen processpildevand på virksomheden.

### Fyringsanlæg og olietanke

Der er ingen tanke eller fyringsanlæg på virksomheden. Lokalerne opvarmes med fjernvarme. Derudover har CS Maskinteknik en varmepumpe, som udelukkende er købt til at lave køl på de meget varme sommerdage.

### Jordforurening



Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

### Øvrigt

Såfremt CS Maskinteknik engang i fremtiden ønsker at udvide virksomheden til et produktionsareal på mere end 1000 m<sup>2</sup>, skal dette på forhånd anmeldes til kommunen, da virksomheden så vil komme ind under en særlig branchebekendtgørelse som gælder alle maskinværksteder over 1000 m<sup>2</sup>.

Det er desuden altid en god idé at kontakte miljømyndigheden inden væsentlige ændringer på virksomheden for en drøftelse af hvordan man miljømæssigt bedst implementere de ønskede ændringer.

### Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn<sup>1</sup> offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital Miljø Administration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [lisbr@norddjurs.dk](mailto:lisbr@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden **den 8/10 2021** inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Lisbeth Røge  
Miljømedarbejder

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

<sup>2</sup> Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger